2022年３月９日

各  位

会 社 名 ス テ ラ ケ ミ フ ァ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 橋本 亜希

      （コード番号： 4109 東証 1 部）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部長 小方 教夫

（T E L .  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1１）

（経過開示）連結子会社の異動を伴う株式の一部売却および

特別利益の計上に関するお知らせ

2022年３月４日付「連結子会社の異動を伴う株式の一部売却に関するお知らせ」にて開示しまし

たとおり、当社は保有するステラファーマ株式会社（以下「ステラファーマ」という。）の株式の一

部を売却いたしました。これに伴い特別利益を計上する見込みであり、またステラファーマは 2023

年３月期より当社の持分法適用関連会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売却の内容

（１）売却前の所有株式数 12,760,000株

（議決権の数：127,600個）

（議決権所有割合：44.55%）

（２）売却株式数 1,310,000株

（３）売却後の所有株式数 11,450,000株

（議決権の数：114,500個）

（議決権所有割合：39.97%）

２．異動予定年月日

 2022年３月 11日

３．業績に与える影響

本件売却により、2022 年３月期の連結決算において約 9.2 億円の特別利益の計上を見込んでい

ます。なお、2022 年３月期の通期連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であ

り、今後開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

以 上